ctaulium ad Ecclesiam Tarvisinaiii, qtiae

sub pruU'clìone Sedis ApostoUcae susci-

pilur (2).

SUMMARIUM

Exordium. — Ecclesiam Tarvisinam sub pro-

leclione Sedis Aposlolicae suscipil l'on-

tifex. — Bona omnia eidem confirniat. —
Ilorum bonoruni nonnulla enumerai. —
Decrelum sancii, ne quis Ecclesiae liuic,

vel eius bonis molesliam ullam inleral. —
Poena privalionis dignilalis, si qua l'ruatur,

qui buie conslilulioni non obleuiperaverit,

alque eliani excommunicalionis. — Eu-

gunii PP. el S. R. Eccl. cardiualiuni sub-

scriptiones.

Eiigcnius e|)isco|)iis scrvus servoi'inn Dei, venerabili

fralri Bonifacio Tarvisino e|>isto|io, siiisqiie successo-

l'ibiis canonice subsliliiendis, in |»erpeluum.

Eiordium. luslis fralrum nosUorum desideriis con-

sentire, ac ralionabilibus eoruin peiilio-

(1) lohannem. (2) Edidit Coletus in Hai. Sac.

Ughell., tom. v, col. 521.

nOMANDM An. C. lisa

nibus aures accomodare nos couvenil,

qui, licei indigni, iusliliae cultores alque

praecones in excelsa apostolorum priiici-

pum Pi'tri el Pauli specula residere. Do-

mino disponente, conspicimur. Eapropier,

dilecle in Clnisto fraler Bouifaci episcope, Ecciesiam Tan-

iuslis postidalionibus luis ciementer an- Ic^.i-o^e^^S

nuinius, et Ecclesiam B. Petri Tarvisien. Apostoiicac su-

. ,, ... seìpit PoiUifc'l.

CUI Ueo auclore praìes, sul) ipsius apo-

stolorum principis et nostra proleclione

suscipimus, et pra: sentis scripti privilegio

communimus; staluenles, ut quascnmque lìona omnia «i-

,
'

,
' iteni coiilìrniat.

possi'ssiones, quaeeumque nona, eadoin

Ecclesia impraesenliarum iusle el cano-

nice possidet, ani in fului iini concessione

Ponlilicum, largltione regum vel |)rinci-

pum, oblatione lidelium, seu aliis iuslis

modis, Deo propiiio, polerit adipisci, fir-

ma libi tuis(iue successoribus et illibala

permaneant; in nuibus haec duximus prò- ""'""' '"'",''"

r
.. .

'

1 • e '""^ nonnulla

priis exprimencla vocabulis: ecclesiam b. enumerai.

Mariae de .\silo cum castro, curie el om-
nibus perlinentiis suis, monaslerium S.

Mariae de Mulianae cum omnibus perli-

nentiis suis, consecrationeni monasterii

Sancii Petri de Camprelo, jdebem San-

clae Mariae de monte Belluna cum castro

el pertineniiis suis, [)lebem S. Martini de

Cornuta cum arce et curie et perlinentiis

suis, plebi'in S. Zenonis de Ruvico cum
perlinentiis suis, plebem S. Mariae de

Cibano cum pertineniiis suis, plebem S.

Mariae de Balpago cum pertineniiis suis,

|ìlebem S. Mariae de Cusignana cum per-

linentiis suis, plebem S. Maiirilii de Sla-

blucio cum pertineniiis suis, plebem S.

Mariae de Pauliano cum perlinentiis suis,

plebem S. Romani de Nigrisia cum castro,

porlu, curie ct perlinentiis suis, plebem

S. Mauri de .Noenla cum perlinentiis suis,

plebem S. Petri de Piro cum |»erlinenliis

suis, plebem S. Blasii de Caurillis cum
pertineniiis suis, plebem S. Nicolai de

Valio cum perlinentiis suis, plebem S.

Mariae de Lanzanigo cum perlinentiis suis,

plebem S. Mariae de Casale cum perli-

nentiis suis, curtem de Quarto cum per-

linentiis suis, plebem S. Cassiani de
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P.'ivninno Clini pcrlinenliis siiis, |)lelicm

S. Miiriac ilo Dc'so ciiin fiorlinentiis siiis,

plehem S. Myilini de Tessaria ciiiii piT-

linenliis siiis, |)lfl)('in S. (ìervasii do Car-

ponclo Clini porlinciiliis suis, plohom S.

Lauronlii de Meslie cimi castro, (lorlu et

curio 01 porlinoiiliis suis, [ìlebeiii S. Tlie-

uiiisli de lUirl)iliaL;o cinn castro, |ioi'tii
,

cimo ol |iortinoiiliis suis, |ilol)eni S. Ma-
liao de Ziiliaiiigo cimi |)oiliiieiitiis suis,

pli'boin do Ziiiniliana cuin perlinoiiliis

suis, plehem de Midraiiis ctiin perlinoii-

liis suis, plehem de (>ampo S. Polri

cum |iorlineiitiis suis, plehem do Rustica

cum castro el villa ol pertinenliis suis,

plebem de Amelia cum villa et suis per-

tinenliis. caslium de Stillano cum villa

ol pertinenliis suis, plehem de .Marliliago

cum |)ertiuouliis suis, plehem de Zero

cum pertinenliis suis, plehem de Trihus

Basilicis cum castro ol villa et pertinen-

liis suis, castrum S. Amhrosii cum ec-

clesia el lìeriinenliis suis, castrum de

Soorzadis cum villa et pertinenliis suis,

plebem de Quinto cimi castro el villa et

pertinenliis suis, castrum deSeptimo cum
pertinenliis suis, plehem de Postoima cum
perlineuliis suis, plebem S. Ioaunis de

Istruna cum castro et villa et pertinenliis

suis, |debeiii de Alharelo cum pertinenliis

suis, plebem de Silva-Rotunda cum ca-

stro el pertinenliis suis, caslium de Re-

sana cum villa et foresto et omnibus per-

tinenliis suis, ecclesiam S. Mariae de

Plebe Nova cum pertinenliis suis, ple-

bem S. Martini de Lavoro cum perti-

nenliis suis, plehem de Godigo cum per-

tinenliis suis, plebem de Bessica cum
pertinenliis suis, castrum de Rosio cum
plebe el pertinenliis suis, plehem S.

Tliomae de Costis cum pertinenliis suis,

plebem S. Zeuonis cum medietate caslri

et pertinenliis suis, arcem de Sumozio

cum villa el omnibus pertinenliis suis,

plebem de Fonte cum pertinenliis suis,

plebem S. Mariae de Cavasino cum peili-

nenliis suis, plohem de Petra Ruhea cum
periinenliis suis, leloneum quoque Ci-

ni l'I". o7n An. C. ilS2

vitaiis et ripam, nec non ci porlum Tar-

vis, cum ninni logilima districtioue arpia-

rum ab co loco, ubi fluineu Siloris ori-

tur, usipie ad Aipias Salsas/ Decernimiis Decrciutman-

eigo, ul nulli oinnino liomiiium hcoal, "[Jv"^^"/'^^;

praefatam Ecclesiam temerò perturbare, «'"« boni! mr>-

. •
i> 111. lesliain alUm

ani eius possessioiies aiilerre, ve! ahhilas i„fcrat.

relinere, minuero, voi quihuslihel vexa-

lionibiis Caligare; sod omnia integra con-

sorventur, enrum, pio (|uoruin guberna-

tione et siibsiontatione concessa siinl,

usihiis omnimodis profuliira: salva Sodis

Aposlolicae auctorilale. Si qua igilur in poena pm»-

fulurum ecclesiaslica saeciilarisve per- 'i°"''.
'•sn''»-... .1 lis, SI quafrua-

sona, liane nostrae conslitiitionis paginam mr, qui buie

sciens, conira eani temere venire tenia-
„^°"4'['em'p7r'a-

verit, secundo tertiovc comnionita, si non "f''. »"i"8
• e .• I

• eliam «tcom-
salisiaclione congrua enii'iidavent, potè- municaiionis.

slatis hoiiorisquo sui diguilate careat
,

reamque se divino iudicio exislere de

perpetrata inii|uitale cognoscat, et a sa-

cralissimo Corpore ac Sanguine Dei et

Domini Redemploris nostri leso Chrisli

aliena fiat, atque in exiremo examine di-

siriclae ultioni suhiacoal. Cunclis auiem

eiilem loco insta servaiitihus sii pax Do-
mini nostri lesii Chrisli, quatenus et liic

fructuin honae actionis perc.ipianl, et apud

districtum ludicem praemia pacis aeter-

nae invenianl. Amen.
Ego EiGEMis calholicae Ecclesiae Eu?enii pp.

episcopiis ss.

Ego Gregorius presb. cardinalis liluli ei s. r. eccl

pi;,; '
cardinalium

Ego- Ubaldus presb. card. tit. S. Pra-

xedis ss.

Ego Manfredus presb. card, liluli S.

Sahinae ss.

Ego Aribertus presb. card, liluli S.

Auastasiae ss.

Ego Guido presb. card. tit. Pastoris ss.

Ego Oclavianus presb. cardio, liluli

S. Caeciliae ss.

Ego Gerardus presb. card. lil. Sancii

Stopliani in Coolio Monte ss.

Ego Olio diac. cardin. S. Georgii ad

Voi uni .\ureuni ss.
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E^'o nniliilpliiis (liac. cani. Sanclae

Liiciae in St'|ila Solis ss.

Ego Guidd (liac. carditi. Sanclae Ma-

riae in Poiiicu ss.

Ego liiaiincs diac. card. Sanclorum

Sergi! ci iSacclii ss.

Damili Sigiiiae per iiianum Bosonis S.

Roiiiaiiac Ecclcsiac scriploris, v non. mali,

iiidicliont; XV, incarnalionis doni, anno

sjCLii. poniificatus vero domnì Eugenii III

Papac anno viii.

Dal. die 11 niaii anno Domini llóf?,

ponlif. anno vni.

XLIX.

Invalidatio senlentiae ab episcopo Regiìieiìni

latae in conlroversla inter iiwnasteiium

Ss. Salvaloris et Iidiae super depeu-

denlia qualuor vitlaruin ad hoc mona-

stenum pertlnenlium (I).

SUMMARIUM

Exordium. — Conlroversia episcopo Hegi-

nensi delegata ;
— Eiusdein senlentia

;

qnod incolae haruni viliaruin in eadem

Ecclesia sacra percipianl: — Abbatissa

aulein sacerilolem in ea eligat, qui ciiram

aiiimnruin ab episc. Creiiionensi accipiat:

— .\d ipsani vero abbatissam leinporalis

spectel adminislratio. — Huiusmodi con-

troversia ad Eugenium PP. devolula per

appeliationein;— Eugenius sentenliam in-

validai, quia contrariam exemptionibus

iiioiiaslerio, per praedecessores Ponlifices

concessis, agnoscil;— Confirmatisque anli-

(juis privilegiis, ordinem per incolas vil-

hirum servanduni slaluil: — Abbalissam,

ecclesias ad eius monasterium speclanles

caeleraque omnia exempla omnimodo ab

episcopi Cremonen. subiectione declarans.

— Conlìrmalio senleiiliae huius sub solitis

clausulis.

Eugenius episcopus servus seivoruiii Dei, dilectae in

Cliiislo Fiiiae Riciicldae abl)alis.<;ae nionaslecii Sanclae

iiiliae, salulcm ci aiioslo'.iiam bcncdiclionem.

Eiordium. ^.d lioc in Sede iusliliae, disponente

Domino, aliis praesidemus, ut singulis

(1) Ex archiv. monaslerii huius edidit Jlargari-

nus, Bullar Cassinen., par. ii, num. clxxv.

BlLLARIl.M IlOMANCM An. C. U52

Ecclesiis ei personis ecclesiasticis sua

iura servanlps, si qua inter ipsas fueril

orla diss'Misio, fine debito lerminemus.

Conlroversiam igilnr , q lae inler le et controversia

veneiabilcin fralrem nostrum Obcrlum ^,rnsTdcie5au^

Crcmonensem episcopum super ecclesia

de Cicognaria versabatur, ad pelilioncin

eiiisdcni episcopi, venerabili fralri nostro

A. llogino episcopo comuiisimus termi-

nandani. Qui ulraque parie in sua [irae-

sentia conslilula, et allegalionibus ac ra-

tionibus bine inde diligenler audilis et

cognilis, multorum sapientum Consilio

requisito, talem super eadem controversia

senlentiam promulgavit: ut videlicet bo- Eiusdem sen-

mines de qualuor villis, sciiicet Casali, '*'"'»; '!"">'' '"-

... r> r' o 1 colaeharuniTiW
villa naveniienSlUm, IrUrgO et bcUrulO, laramineddem

qui anliquilus consueverunt venire ad ec- ^'^''.'' **"'

I I
. . .

percipianl:

clcsiam de Cicognaria, sicul ex prolatione

teslium utriusque parlis percepimns, de

caetero veniant, et spiritualia ab ea acci-

piaiit. De ecclesia vero de Cicognaria ^bbaiissa aa-

ita dicimus, qualenus abbatissa sacerdo- 'f>» "«"'<"«'"

,. 1 • • , in ea eligal, qai

tem eligal, et ibi ponal; ila tamen, quon curam anima-

episcopo renraesontet, et ab eo curam "" "^,-?'""
I I 1 _ ,

' Cremoneasi ac-

animarum accifiial. Quartam vero partem cipiai:

decimarum , sicut baclenus ecclesia de

Cicognaria tenuit, ita de caetero leneat.

Clirisma, Oleum sanctum a plebe Casalis

iiiaioris i( cipiai; ad capitulum, et lecto-

rinas eal : publicos poeniientiales illuc ad

poenitenliam recipiendam dcducal; tem-

poralein adminisirationem abbatissae ad- .wipsamvero

iudicamus; ecclesiam vero, quae ad |ae- »•'''"''""" '»°;
' _ .

' i
.

poralis special

sionem veleris ecclesiae, coiitra aulhori- adminisirauo.

talem noviter construclam cognoscimus;

ad evilandum eliam fnturum scandalum,

eam removendam esse censemus. Sen-

lentiam domini Ariberli de ecclesiis de

Calvalone alqiie Alliano minime mutamus.

X qua senlentia praedictus fraler nosler

0. Crenionens. episcopus ad nostrani

audienliam appellavit. Utraque igilur parte

in nostra praesentia conslilula, et alle-
Haiasmodi

sationibus ac rationibus viva voce nobis coniroversia ad
'^

•
. .• Il .• . Eugenium PP.

corani proposilis, et aclis, allegationes et jefoiuiapcrap.

allestationes utriusque parlis conlineniì- pcHaiionem;

bus, nobis a memoralo fratre nostro Re-
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fìllio episcopo sul) suo sic;illo iransmissis,

(lilij^ciikT iiispoclis, ci sacpiiis a iiol)is rc-

lectìs; cogniisciiiiiis sciilcnliain ipsaii) in

maxima sui parte centra privilcf^ia Scilis

Aposlolicac, monasti'iio S;iiirlae liiliae

EaRonius «n
j |„|,j, |-|,| prolatum. Ili nrivili'-io

dal, quia crrn- iiaiiuiiie l*auli PI*, ila iutcì' caclera scii-

piioiiibus mo- pillili li'giimis: « Igiiiir, (juia |M)slulatiir a

nasierio, ji.
i noltis, niialciiiis veiiL'ialiilo nmnasteriiim

Poniifioi's nm- Domini Salvaloi'is iioftii Icsii Lhiisli, si-

oo»5is .ignosni
^^^^^^ j|,|',.3 civilalcm Brixiam, qiioil novilor

fuiulare visa est Ansa cxcrllcnlissima

regina, privil<^gii SimÌìs Apostolicae intìilis

ilecorclur, coiicordanlibiis nol)is rovorcn-

dissimis episcopis noslris, ex cominiini

assensu slalucic decrevimiis, ut piaol'a-

tum monastcrium Domini Salvaioiis, cuii-

ctaque monasleria cuiii universis liasilicis

ad se perlineulilms, qiiae a piissimac